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 § 7 

Tertialrapport 1 2012 för miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Dnr 2012-5983 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 tertialrapport 1 samt överlämnar den till kommunstyrelsen.  

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden ansöker om budgetjustering med 1,0 mnkr för 

 att återställa nettobudgetramen 77,6 mnkr enligt kommunfullmäktiges budget, 

 till följd av kommunstyrelsens ärende den 22 februari. 

 

3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden ansöker om budgetjustering med 250 tkr ur 

 central medelsreserv 2 i kommunfullmäktiges budget för 2012 för kostnader för 

 flora och faunainventering i samband med inrättande av nya naturreservat.  

 

4 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 indikatorer för delmål i Stockholms miljöprogram där miljö- och 

 hälsoskyddsnämnden har eget eller delat uppföljningsansvar enligt bilaga 2.1 

 till förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

5 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 mäthistorik för föreslagna indikatorer i Stockholms miljöprogram 2012 – 2015 

 enligt bilaga 2.2 till förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

6 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 uppföljning av delmål i miljöprogrammet för åren 2008 – 2011 enligt bilaga 2.3 

 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

7 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 uppföljning av e-tjänster enligt bilaga 3 till förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

8 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 10 maj 2012. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP), 

Mikael Magnusson m.fl. (S) och Stellan F Hamrin (V) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1. Godkänna förvaltningens förslag till tertialrapport 1, med nedanstående 

ändring om måluppfyllelsen, samt överlämna den till kommunstyrelsen.  

2. Ansöka om budgetjustering med 1,0 mnkr för att återställa 

nettobudgetramen 77,6 mnkr enligt Kf:s budget, till följd av 



  

Kommunstyrelsens ärende den 22:a februari. 

3. Ansöka om budgetjustering med 250 tkr ur central medelsreserv 2 i 

kommunfullmäktiges budget för 2012 för kostnader för flora och 

faunainventering i samband med inrättande av nya naturreservat. 

4. Förvaltningens förslag till indikatorer bör utvecklas i linje med vad som 

framförs nedan under rubriken Indikatorer. 

5-8.  Enligt förvaltningens förslag. 

 

Måluppfyllelsen 

Vi anser att KF:s inriktningsmål för verksamhetsområdet 1.3 ”Stockholms 

livsmiljö ska vara hållbar” ska anses endast delvis uppfyllt. Detta, för att 

nämndmål 1.3.3. ”Bättre miljö och hälsa genom ökade effekter av tillsyn” ska 

anses vara endast delvis uppfyllt. Skälet är att vi anser att nämnden har varit för 

passiv i sin tillsyn av delar av åtgärdsprogrammet för miljökvalitetsnormer för 

luften i staden. Detta är i sin tur en bidragande orsak till att KF:s årsmål 

avseende Antal dygn över normvärdet för kvävedioxid i luft samt Antal dygn 

över normvärdet för PM 10 i luft inte uppfylls. Utan dessa ändringar ger 

rapporten en missvisande bild av nämndens verksamhet. 

 

Indikatorer 

Vi vill att förvaltningens förslag till indikatorer ska utvecklas enligt följande: 

3.3.1 Andel nybyggda hus som uppfyller kravet att energianvändningen är 

högst 55 kWh/m2.  Eftersom kravet kan ses som ett steg mot uppfyllelsen av 

kraven i EU:s DIREKTIV 2010/31/EU av den 19 maj 2010 om byggnaders 

energiprestanda är det en fördel om sättet att räkna energianvändningen 

motsvarar direktivets sätt (bilaga 1 i direktivet).  

4.3 Intrång i övriga grön- och vattenområden ska minimeras 

Förvaltningen föreslår inte någon mer preciserad indikator. Detta är 

problematiskt eftersom Exploateringsnämnden, som har 

uppföljningsansvaret, i vissa fall kan ha motstridiga intressen. En lämplig 

indikator kan vara antal kvadratmeter grön- och blåområden som utsätts för 

intrång utan att adekvat kompensation görs.  

5.1 Avfallet från stadens verksamheter ska förebyggas och det som ändå 

uppstår ska nyttiggöras. 

 Förvaltningen föreslår inte någon mer preciserad indikator. Vi anser att det 

ska preciseras att avfallet från stadens verksamheter ska minska (vilket är i 

linje med stadens avfallsmål). Vidare bör andel avfall som behandlas enligt 

olika steg i EU:s avfallshierarki (förebyggande, återanvändning, återvinning, 

energiutvinning och sist säkert omhändertagande av avfall) redovisas. 

Avfallet som går till energiåtervinning bör delas upp i avfall som går till 

biogasframställning och avfall som går till förbränning, där 

biogasframställning rankas högre. 

5.3.3 Mängd insamlat matavfall bör kompletteras med en indikator om andel 

som går till framställning av biogas. 

 

För övrigt anser vi att elen som upphandlas (3.2) ska komma från producenter 

som enbart tillhandahåller miljömärkt el. Annars finns risk för att vissa 

producenter säljer den miljömärkta elen till kunder som ställer krav och 

”fulelen” till andra, varför upphandling av miljömärkt el inte bidrar till att 

påverka produktionens inriktning. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 



  

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro 

(FP), Mikael Magnusson m.fl. (S) och Stellan F Hamrin (V). 

 
Reservation 

Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med 

hänvisning till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Detta ärende hade givetvis sett annorlunda ut om en socialdemokratisk budget 

hade fått gälla. Nämndens förebyggande arbete, liksom kommunens proaktiva 

och pådrivande miljöarbete, som ju till stor del också ligger på miljö- och 

hälsoskyddsnämnden, hade fått ett betydligt större utrymme och resurser. 

Indikatorerna från kommunfullmäktige har i många fall låga ambitioner och är ej 

pådrivande. 

Vi ser det som beklagligt att målen för dygnsmedelvärde för pariklar och 

kvävedioxid inte uppfylls och hoppas på kraftfullare åtgärder för att förbättra 

luftkvalitén till Stockholmarna.  

 

Vi anser att det är beklagligt att förvaltningen har så låga mål för att få fram 

sommarjobb till stadens ungdomar. Även om många av arbetsuppgifterna är högt 

kvalificerade så tror vi att det skulle vara möjligt att ha ett högre mål än 0 

sommarjobb. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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